

Số: /KH-UBND

Quỳ Hợp, ngày tháng 4 năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị rút kinh nghiệm công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2026

Thực hiện Công văn số 1795/BCH-TM ngày 17/4//2026 về việc triển khai thực hiện một số nội dung công tác tuyển quân năm 2026.

Ủy ban Nhân dân xã Quỳ Hợp xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị rút kinh nghiệm công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2026 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm đánh giá đúng thực chất công tác lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2026, qua đó đánh giá ưu điểm, khuyết điểm, nguyên nhân khuyết điểm để rút kinh nghiệm, nhằm phát huy những mặt làm được, khắc phục những hạn chế, để có biện pháp tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ trong năm 2027 đạt kết quả tốt hơn.

2. Yêu cầu

- Tổ chức Hội nghị rút kinh nghiệm bảo đảm thiết thực, hiệu quả.
- Kiểm điểm làm rõ trách nhiệm tập thể, cá nhân trong tổ chức thực hiện nhiệm vụ tuyển quân năm 2026.
- Làm tốt công tác chuẩn bị và tham dự Hội nghị đúng thành phần và thời gian quy định.

II. NỘI DUNG

- Đánh giá công tác tuyển quân năm 2026; triển khai nhiệm vụ năm 2027.
- Nội dung chương trình Hội nghị:
 - + Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
 - + Báo cáo tổng kết công tác tuyển quân năm 2026; phương hướng nhiệm vụ công tác tuyển quân năm 2027.
 - + Tham luận của các đại biểu.
 - + Đại biểu cấp trên phát biểu (nếu có).
 - + Kết luận Hội nghị

III. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian:

1/2 ngày: Dự kiến từ ngày 9/5 - 12/5/2026.

(Thời gian cụ thể sẽ có giấy mời sau).

2. Địa điểm

Tại Hội trường tầng 3 nhà B - Nhà làm việc UBND xã Quỳnh Hợp.

IV. THÀNH PHẦN

* Đại biểu Ban CHPTKV3- Quỳnh Châu:

- Đại diện chỉ huy Ban CHPTKV3- Quỳnh Châu;

* Đại biểu xã:

- Thường trực Đảng ủy;

- Lãnh đạo HĐND, UBND xã;

- Các đồng chí thành viên Hội đồng NVQS xã;

- Lãnh đạo các cơ quan, ban ngành, các tổ chức chính trị xã hội;

* Đại biểu các xóm, bản

- Xóm trưởng, thôn đội trưởng 54 xóm, bản.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban CHQS xã

- Chủ trì, phối hợp với Công an xã chuẩn bị nội dung báo cáo đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ tuyển quân năm 2026, phương hướng nhiệm vụ tuyển quân năm 2027.

- Chuẩn bị chu đáo các điều kiện tổ chức Hội nghị của xã.

- Đề xuất Hội đồng thi đua khen thưởng của xã khen thưởng tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2026.

2. Công an xã

- Phối hợp với Ban CHQS xã chuẩn bị nội dung báo cáo đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ tuyển quân năm 2026, phương hướng nhiệm vụ tuyển quân năm 2026.

- Đề xuất Hội đồng thi đua khen thưởng của xã khen thưởng tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2026.

3. Phòng Văn hóa - Xã hội

Phối hợp với Ban CHQS xã tham mưu UBND xã về công tác khen thưởng tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia công an năm 2026; Điều hành công tác khen thưởng trong Hội nghị.

4. Văn phòng HĐND&UBND xã

- Phối hợp với Ban CHQS xã, Công an xã chuẩn bị nội dung, chương trình Hội nghị và gửi giấy mời đến các đại biểu theo thành phần mời.

- Bảo đảm nước uống, ma kết phục vụ Hội nghị.

“ Nội dung Makét ”

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUỖ HỢP
HỘI ĐỒNG NGHĨA VỤ QUÂN SỰ XÃ
HỘI NGHỊ
RÚT KINH NGHIỆM CÔNG TÁC TUYỂN QUÂN NĂM 2026
Quỳ Hợp , ngày tháng 5 năm 2026

5. Các xóm, bản

- Dự hội nghị đúng, đủ thành phần theo kế hoạch. Chuẩn bị nội dung phát biểu tham luận tại hội nghị.

Nhận được Kế hoạch này Ủy ban nhân dân xã Quỳ Hợp yêu cầu các ban ngành có liên quan, Ban CHQS xã và các xóm, bản thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy, UBND xã (b/c);
- T/V Hội đồng NVQS xã;
- Ban CHQS xã; Công an xã;
- Phòng văn hóa – xã hội, phòng KT xã;
- Văn phòng HĐND-UBND xã;
- 54 xóm, bản;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Thị Giang